бивалентных» архангела иудаистской традиции, соперники друг другу и Богу. Ср. выше прим. 22 о Самаиле как другом имени Иалдабаоѳа в *АпИн*.

³⁰ Ср. *Прем.* 10:4.

³¹ Перевод по конъектуре RD (1979a: 308–309) *deos* ‘богов’ вместо *dies* ‘дней’.

eos multa locutam esse de Primo Homine et incorruptibili Aeone et de illo Christo qui sit susum dicunt, praemonentem et rememorantem homines in incorruptibile lumen et in Primum Hominem et de descensione Christi: in quibus conterritis Principibus et admirantibus nouitatem in his quae a prophetis adnuntiabantur, operatam esse Prunicum per Ialdabaoth nescientem quid faciat, duorum hominum factas esse emissiones, alterum quidem de sterili Elisabeth, alterum autem ex Maria Virgine.

30.11 Вот как распределяются пророки: к Иалдабаоу относились Моисей, Иисус Навин, Амос и Аввакум; к Иао — Самуил, Натан, Иона и Михей; а к Сафаоу — Илия, а также Иоиль с Захарией; принадлежали Адонею Исаия, Иезекииль, Иеремия, Даниил; а Элоэю — Товия с Аггеем; Горею же — Михей с Наумом; и Астафею — Ездра и Софония. И каждый из пророков прославлял Отца и Бога своего, но и София тоже многое чрез них рекла — о Первом Человеке и о нетленном Эоне и о Христе, который наверху, провозвещающая и напоминая людям о нетленном Свете, о Первом Человеке и о сошествии Христа. Архонтов же пугала и немало изумляла такая новизна в вещаниях пророков. А Пруник, действуя через Иалдабаоа, который и не знал, что происходит, сделала так, чтобы случились два испущенья от людей: одно такое — от неплодной Елизаветы, другое — от Марии Девы.

30.12 Et quoniam non haberet eadem ipsa requiem neque in caelo neque in terra, contristatam inuocasse in adiutorium Matrem. Mater autem eius, Prior Femina, miserata est super paenitentia filiae et postulauit a Primo Homine adiutorium ei mitti Christum: qui et descendit emissus ad sororem suam et ad humectationem luminis. Cognoscentem autem eam quae deorsum est Sophiam descendere ad *(se)* fratrem eius, et adnuntiasse eius aduentum per Iohannem et praeparasse baptismum paenitentiae et ante adaptasse Iesum, uti descendens Christus inueniat uas mundum et uti per filium eius Ialdabaoth Femina a Christo adnuntiaretur. Descendisse autem eum per septem caelos, adsimilatum filiis eorum dicunt, et sen sim eos euacuasse uirtutem: ad ipsum enim uniuersam humectationem luminis concurrisse dicunt. Et descendentem Christum in hunc mundum, induisse primum sororem suam Sophiam, et exsultasse utrosque refrigerantes super inuicem: et hoc esse sponsum et sponsam a definiunt. Iesum autem, quippe ex Virgine per operationem Dei generatum, sapientio rem et mundio rem et iustio rem hominibus omnibus fuisse; in *(quem)* Christum perplexum Sophiae descendisse, et sic factum esse Iesum Christum.